EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 003-004-2019 – NÍVEL MÉDIO/TÉCNICO - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
004/2019 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO AUDITÓRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA

SAÚDE/SESA, RUA ENG. GUILHERME JOSÉ MONJARDIM VAREJÃO, 225 – ED.
ENSEADA PLAZA - ENSEADA DO SUÁ, NO DIA E HORÁRIO ABAIXO.

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS: APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL: DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: (CÓPIA E
ORIGINAL).

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

a) FICHA DE INSCRIÇÃO;
b) CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG) OU CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO (CNH)

QUE ESTEJA DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE;
c) CARTEIRA DE TRABALHO PROFISSIONAL (CTPS);

d) LAUDO MÉDICO – SE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);
e) CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE ENSINO MÉDIO/ MÉDIO TÉCNICO OU

DECLARAÇÃO ACOMPANHADA DE HISTÓRICO ESCOLAR;

f) CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU

(ESPECIALIZAÇÃO) E STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) OU DECLARAÇÃO

DESDE QUE ACOMPANHADO DE HISTÓRICO ESCOLAR;
g) CARTEIRA DO CONSELHO DE CLASSE;
h) DECLARAÇÃO/CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO CONFORME DESCRITO NO ITEM

4.11, INCISOS I, II E III DESTE EDITAL;
i) DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA AO CUMPRIMENTO DE PRÉ-REQUISITOS INERENTES

AO CARGO A QUE CONCORRE.

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ

INDEFERIDO.

Vitória, 19 de NOVEMBRO de 2019.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERONIMO MONTEIRO)
UNIDADE: CAPAAC - CENTRO DE ATENDIMENTO PSIQUIATRICO ARISTIDES ALEXANDRE CAMPOS

CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM I
COMPARECIMENTO: 22/11/2019 de 08h30 as 10h30

1 Marlene Pereira Braga 1315423

2 Marinete Da Silva Vieira 1311425

3 Dulcinea Constantino Volpasso 1315446

4 Cláudia Ely Silva Lucas 1308717

5 Inamar Dias Da Costa 1314274

REGIÃO: CAPARAO (SAO JOSE DO CALÇADO)
UNIDADE: HSJC - HOSPITAL SAO JOSE DO CALÇADO
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM I
COMPARECIMENTO: 22/11/2019 de 08h30 as 10h30

1 Maria De Fatima Coelho Viana 1308690

2 Silvana Rangel Costa Pulchério 1315715

3 Maria Aparecida Melo De Aguiar Silva 1305142

4 Valdilene Dos Santos De Freitas 1305429

5 Rosangela Melo De Aguiar Pralon 1305227

6 Lucilene Martins Moralis 1308971

7 Cintia Carla De Souza Moises 1304692

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SAO FRANCISCO E NOVA VENECIA)
UNIDADE: HDAMF - HOSPITAL DR. ALCEU MALGAÇO FILHO
CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM
COMPARECIMENTO: 22/11/2019 de 08h30 as 10h30

1 Vera Lucia Elias De Souza 1301532

2 Carmen Ferreira Sales 1300901

3 Scheila Alberto De Freitas Miranda 1308832

4 Silvane Aparecida Pereira 1316601

5 Marilene Catarino Santana 1306593

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HEMOESC - HEMOCENTRO REGIONAL DE COLATINA
CARGO: TECNICO EM LABORATORIO( HEMOTERAPIA)
COMPARECIMENTO: 22/11/2019 de 08h30 as 10h30

1 Valdir Chagas Júnior 1301386

2 Camila Do Nascimento Carros 1302623

3 Viviane Medina Viana 1301305

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLINICA

CARGO: TECNICO EM LABORATORIO
COMPARECIMENTO: 22/11/2019 de 08h30 as 10h30

1 Makely Da Silva Santos 1298847

2 Erenice Da Silva De Oliveira 1308645

3 Luana Santana De Anibal Da Silva 1302038

4 Edilene Pereira Rezende 1308829

5 Alan Luiz Gonçalves 1303663

REGIÃO: NORDESTE (SAO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM I
COMPARECIMENTO: 22/11/2019 de 14h00 as 15h30

1 Azenide De Oliveira Souza Silva 1306523

2 Zilda Maria Moreira De Oliveira 1307675

3 Wagner De Freitas De Miranda 1312575

4 Josele Silva Cerqueira 1303457

5 Nilzemar De Oliveira Speroto 1305977

6 Lucineia Cassiano Da Silva 1305024

7 Samira Buffon 1310324

8 Rozilene Rodrigues Da Silva 1296121

9 Verginia De Oliveira Rossone 1308013

10 Josivani Machado 1308174

11 Vaneis Silva Custodio 1303949

12 Katia Pereira Do Nascimento 1304915

13 Bianca Mendes Carletto 1311340

14 Luciene Do Socorro Freitas Da Costa 1306820

15 Meriely Forza Boeloni De Souza 1298572

16 Bruna Caetano Albuquerque 1310393

17 Roziane Rocha Do Nascimento 1297361

18 Vilma Santana Soares 1309694

19 Márcia Rangel Mouta Moro 1314220

20 Cleonice Alves Barbosa 1309736

REGIÃO: NORDESTE (SAO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM II
COMPARECIMENTO: 22/11/2019 de 14h00 as 15h30

1 Selma Da Silva 1311210

2 Patricia Azeredo Gonçalves 1299033

3 Vilcilene Felix Placido 1299580

4 Rodrigo Pontara 1298981

5 Maria Jaquieli Demuner 1295441